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Anotace:

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení výrobní haly s administrativní částí

na základě zadané stavební části projektové dokumentace. Bakalářská práce zahrnuje požárně

bezpečnostní řešení ve stupni dokumentace pro stavební povolení, statický návrh vybraných

konstrukcí za běžné teplotym jejich posouzení při požární situaci a revizi stavebního řešení objektu

s ohledem na statiku a požární bezpečnost stavby. Jednotlivé textové části jsou doplněny o

výkresovou dokumentaci. Při řešení bylo postupováno v souladu se současnými právními předpisy

a normami. Přínosem této práce je praktická ukázka výpočetních metod a postupů při řešení

nosného systému budovy a požární zhodnocení celé budovy pro potřeby vydání stanoviska

odborem prevence Hasičského záchranného sboru ČR.

Abstract:

The aim of this bachelor thesis is the fire safety solution of the industrial hall

with the administration part based on the assigned building documentation. The bachelor thesis

consists of the fire safety solution, statical design of selected constructions under normal

temperature and under fire and revision of the construction documentation. The fire safety solution

is prepared to the extent of the building permit documentations requirement. The drawings of the

individual parts are included. The solution was prepared according to the current standards and

regulations. The value added of this bachelor thesis is practical demonstration of the calculation

methods and processes of the construction system and fire evaluation of the building for the Czech

Republic Fire patrol prevention department.

Klíčová slova: Výrobní hala, požárně bezpečnostní řešení, požární odolnost, požární prevence,

výrobní provoz, elektrická požární signalizace, úniková cesta, odběrné místo, železobeton, statický

výpočet

Keywords: Industrial hall, Fire safety solution, Fire resistance, Fire prevention, Production

plant, Fire alarm system, Escape route, Fireplug, Reinforced concrete, Static calculation
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Zkratky používané v textu

ČSN = česká technická norma

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PUP = požárně uzavřená plocha

PNP = požárně nebezpečný prostor

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

VZT = vzduchotechnika

R = mezní stav únosnosti

E = mezní stav celistvosti

I = mezní stav radiace

C = samozavírač

ÚC = úniková cesta

NÚC = nechráněná úniková cesta

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

PHP = přenosný hasicí přístroj

VN = vysoké napětí

NN = nízké napětí

EPS = elektrická požární signalizace

ZDP = zařízení dálkového přenosu

RPO = rozvaděč požární ochrany

DN = jmenovitá světlost

SDK = sádrokarton

PVC = polyvinylchlorid

ŽB = železobeton

MSÚ = mezní stav únosnosti

MSP = mezní stav použitelnosti
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1 Úvod

Tématem této bakalářské práce je požární řešení novostavby výrobní haly v Plané nad Lužnicí

ve stupni projektové dokumentace pro stavební povolení. Výchozím podkladem byla

architektonicko - stavební část projektové dokumentace výrobní haly ve stupni pro spojené územní

a stavební řízení.

Práce je rozdělena do čtyř částí. První část řeší revizi stavební části s ohledem

na architektonicko – stavební řešení, konstrukčně – stavební řešení a požární bezpečnost stavby.

Druhá část zhodnocuje objekt z hlediska požární problematiky a výstupem je požárně

bezpečnostní řešení stavby ve stupni projektové dokumentace pro stavební povolení. Třetí část

obsahuje statické řešení konstrukčního systému stavby, včetně návrhu ohybové výztuže do

nosných prvků. Taktéž obsahuje posouzeních betonových prvků za mimořádné situace při požáru.

Všechny části jsou řešeny podle aktuálních právních předpisů a norem.

2 Část A – Revize architektonického řešení

Podkladem této bakalářské práce byla zadaná architektonicko-stavební část projektové

dokumentace výrobní haly. Zahrnovala technickou zprávu, půdorys 1.NP, podélný a příčný řez

objektem a pohledy. V rámci této bakalářské práce bylo provedeno několik změn.

Ze statického hlediska byl změněn průřez střešního ŽB vazníku ve tvaru „T“. Z důvodu

umístění výztuže a dodržení minimálního krytí byl při spodním líci vazník rozšířen ze 130 mm na

170 mm.

Dále byly změněny průřezy nosných ŽB sloupů z 600x600 mm na 500x600 mm. Důvodem

bylo sjednocení tloušťky sloupů se šířkou průvlaků uložených na hlavy sloupů.

Z důvodu evakuace osob jsou navrženy únikové dveře ze strojovny VZT na volné prostranství.

Provedené změny jsou vyznačeny na výkrese v příloze této práce – A.1 Revize stavebního

řešení – Půdorys 1.NP.
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3 Část B – Požárně bezpečnostní řešení

3.1 Seznam použítých podkladů

Výchozím podkladem je stavební část projektové dokumentace výrobní haly ve stupni pro

spojené územní a stavební řízení.

ČSN 07 0703 – Kotelny se zařízeními na plynná paliva (v aktuálním znění 2006)

ČSN 34 2710 – Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola,

servis a údržba (v aktuálním znění 2013)

ČSN 65 0202 – Hořlavé kapaliny – Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci (v aktuálním

znění 2006)

ČSN 73 0802 – Nevýrobní objekty (v aktuálním znění 2015)

ČSN 73 0804 – Výrobní objekty (v aktuálním znění 2015)

ČSN 73 0810 – Společná ustanovení (v aktuálním znění 2016)

ČSN 73 0818 – Evakuace osob (v aktuálním znění 2002)

ČSN 73 0824 – Výhřevnost hořlavých látek (v aktuálním znění 1992)

ČSN 73 0845 – Sklady (v aktuálním znění 2012)

ČSN 73 0848 – Kabelové rozvody (v aktuálním znění 2013)

ČSN 73 0872 – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením (v aktuálním

znění 2008)

ČSN 73 0873 – Zásobování požární vodou (v aktuálním znění 2003)

ČSN 73 0875 – Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace v rámci

požárně bezpečnostního řešení (v aktuálním znění 2011)

ČSN 74 3282 – Pevné kovové žebříky pro stavby (v aktuálním znění 2014)

ČSN ISO 3864-1 – Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky (v aktuálním

znění 2013)

ČSN EN 3-7+A1 - Přenosné hasicí přístroje (v aktuálním znění 2008)

ČSN EN 619 36-1 Elektrické instalace nad AC 1 kV – Část 1: Všeobecná pravidla (v aktuálním

znění 2015)

Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně (v aktuálním znění 2015)

Vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů)

Vyhláška 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb (ve znění pozdějších

předpisů)
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TPG 605 02 – Regulační stanice, regulační zařízení (v aktuálním znění 2015)

Zoufal R. a kol.: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s.,

Praha 2009, ISBN 978-80-904481-0-0

Technické listy DEK a.s., Rockwool a.s., Wieneberger a.s..

3.2 Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí

Toto PBŘ je zpracováno ve stupni dokumentace pro stavební povolení v souladu s vyhláškou

č. 246/2001 Sb..

3.2.1 Lokalita

Objekt výrobní a skladovací haly s administrativní částí je zasazen do průmyslového areálu

v Plané nad Lužnicí. Okolí stavby je zastavěno podobnými výrobními objekty.

3.2.2 Popis objektu

Půdorys jednopodlažního nepodsklepeného objektu je obdélníkový 84 x 96 m, požární výška

je h = 0 m. Výška horní hrany atiky je 10 m (výrobní část) a 6 m (administrativní část). Konstrukční

systém je skeletový z vyztuženého betonu – konstrukce typu DP1. Celý systém je tedy hodnocen

jako nehořlavý.

Nosný systém tvoří systém železobetonových vazníků a železobetonových sloupů, v podélném

směru jsou na sloupy uloženy průvlaky. Hala je řešena jako trojlodní o modulových rozměrech

3x24m x 8x12m, administrativní přístavek je jednolodní o rozpětí 12 m.


[…]


γc,fi =

γs,fi =

Posouzení návrhu:

kNm

MRd,fi = kNm

MEd,fi = kNm

MRd,fi MEd,fi Vyhovuje

10

15

157.66 1.35 0.20

115.20 1.50

0.47

369.27

10

946

480

35

1.000

30.00 Mpa
1.00

500.00 Mpa
1.00

98.99 mm

1033.66

1033.66

369.27

>

Návrh vyhovuje za požáru!

ηfi =
Gk + ψfi ∗ Qk

γG ∗ 𝐺𝑘 + γQ ∗ Qk
=

MEd,fi = ηfi ∗ MEd =

dfi = d =

bfi =

fcd,fi,20°C =
fck
γc,fi

=

fsyd,fi = ks,θ ∗
fyk

γs,fi
=

xfi =
As ∗ fsyd,fi

0,8 ∗ bfi ∗ fcd,fi,20°C
=

MRd,fi = As ∗ fsyd,fi ∗ dfi − 0,4 ∗ xfi =

Příloha C.a.6 Posouzení průvlaku za požáru metodou izotermy 500 °C
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Input data

Dimensions

b = 500 mm

h = 600 mm

A
c
= 300000 mm2, I

c
= 9000 " 106 mm4

i
c
= 173.2 mm, l

0
= 8820 mm, 6 = 50.9

? = 18 mm, number of bars: 4

A
s
= 1017.9 mm2, a = 52 mm, d = 548 mm

a
i
= 52 mm

Load

N
Ed,fi

= 355 kN, e
0,fi

= 23 mm, c = 10

Fire Exposure (ISO Fire)

t = 15 min

Materials

Concrete: C30/37, ;
20

= 2500 kg m-3, u = 3 %

Thermal conductivity: upper limit acc. to EN 1992-1-2

Reinforcement: f
yk

= 500 MPa

Thermal Analysis Results

Temperatures in reniforcing bars

3
i
= 68.4 °C

RCC 1.2

a
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Mechanical Analysis Results

M
2,fi

= N
Ed,fi

" y'' " l
0,fi
2 / c = 355 " y'' " 8.822 / 10 = 2761.6 " y'' kNm

M
0Ed,fi

= N
Ed,fi

" e
0,fi

= 355 " 23 " 10-3 = 8.2 kNm

M
0Rd,fi

= 184.4 kNm M
0Rd,fi

= 184.4 kNm > M
0Ed,fi

= 8.2 kNm ) OK

For the ISO fire exposure of 15 minutes, the column provides the required load-bearing capacity.

RCC 1.2

0 1 2 3 4 5 6 7 8

y" [m-1] #10-3

0

50

100
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200

M
[
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m
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 M
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M

2,fi

M
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M
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 + M
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Příloha C.a.8 Manipulační úchyty – výstup z programu Halfen TPA
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Y

Z

X

Pohľad sprava

K1 K2 K3 K4

H min = 263,0

50

10
0

25 25

VÝPOČTY

Vychodisková hodnota:

Hmotnosť: 227,8 kN
Objem: 9,1 m³
Ťažisko:

Sx: 911,0 cm
Sy: 25,0 cm
Sz: 50,0 cm

Plocha debnenia: 18,2 m²
Priľnavosť na debnenie: 18,2 kN
Vrchol. uhol záves. zar.: 30,0°
Súčiniteľ vrchol. uhla záves. zar.: 1,15
Dynamický súčiniteľ - paneláreň: 1,30
Dynamický súčiniteľ - stavenisko: 1,30
Pevnosť betónu v panelárni: 15 N/mm²
Pevnosť betónu na stavenisku: 15 N/mm²
Počet nosných kotiev: 4

Zaťaženie:

Celkové zaťaženie:
Paneláreň - zdvíhanie: 246,0 kN
Paneláreň - transport: 296,1 kN
Stavenisko - preprava / montáž: 296,1 kN

Zaťaženia (paneláreň / stavenisko):
Kotva 1: 85,5 kN / 85,5 kN
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Kotva 4: 85,5 kN / 85,5 kN

Všeobecné:

Minimálna výška háku: 263,0 cm
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DETAILY KOTVY

Typ kotvy: Frimeda Kotva rozpínacia TPA-FS
Vybraná kotva: TPA-FS 10,0-37

Výstuž / Povolené zaťaženie:
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VSTUPNÉ ÚDAJE

Výpočtová norma: Germany

Použitie kotvy: Preprava
Druhy prefabrikátov: Nosník
Typ prefabrikátu: Pravouhlý nosník

Dĺžka L [cm]: 1822
Šírka B [cm]: 50
Hrúbka D [cm]: 100

Špecifická hmotnosť [kN/m³]: 25

Skupina zaťažovacích prípadov: paneláreň: Ano
Zaťažovací prípad: odformovať:

Pevnosť betónu pri odformovaní [N/mm²]: 15
Priľnavosť k debneniu / Koeficient trenia: 1 kN/m²

Zaťažovací prípad: Preprava:
Pevnosť betónu pri odformovaní [N/mm²]: 15
Dynamický súčiniteľ: 1,3

Skupina zaťažovacích prípadov: Stavenisko: Ano
Zaťažovací prípad: Preprava / Montáž:

Pevnosť betónu [N/mm²]: 15
Dynamický súčiniteľ: 1,3

Typ umiestnenia: Štandardný
Počet kotiev: 4
Spôsob umiestnenia: automaticky
Typ súmernosti: Plná symetria

Kotva 1:
X [cm]: 304
Y [cm]: 25

Kotva 2:
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Kotva 3:
X [cm]: 1215
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Kotva 4:
X [cm]: 1518
Y [cm]: 25

Typ závesu: Váhadlo
Smer váhadla: X
Vrchol. uhol záves. zar. [°]: 30

Systém transportných kotiev: Kotvy Frimeda
Typ kotvy: Frimeda Kotva rozpínacia TPA-FS
Koniec: Bez povrchovej úpravy
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