I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení výrobní haly v Plané nad Lužnicí
Jméno autora: Saldařák Richard
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Prof. Ing. Jaroslav Procházka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Práce splňuje zadání v požadovaném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student pravidelně navštěvoval konzultace, zadané úkoly plnil průběžně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Student při práci využíval doporučenou literaturu a uplatňoval znalostí získané v průběhu studia. Práce má dobrou odbornou úroveň, ale některé detaily by bylo třeba dořešit (odvodnění střechy, posouzení a výztuž prefabrikátů na dopravu, úchyty apod.)

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Práce je přehledná, vhodně strukturována a srozumitelná. Jazyková úroveň je dobrá, i když některé popisující informace jsou méně jasné. Grafická úroveň práce je dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student v práci využíval doporučené studijní materiály. Výpočty získané pomocí softwaru ověřoval ručním výpočtem. Citace literatury i dalších použitých zdrojů jsou vhodné a správné.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student se pravidelně zúčastňoval konzultací a diskutoval o problémech. Prokázal, že dovede vhodně vyřešit zadaný úkol a uplatnit znalosti získané předchozím studiem, dovede prostudovat doporučenou literaturu, získané poznatky vhodně třídit a používat je při řešení zadaného úkolu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 29.5.2017

Podpis: